
Abkürzungen: GVBl. = Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin, VOBl. = Verordnungsblatt Berlin Teil  I bzw. Teil  II, BGBl.  = Bundesgesetzblatt Teil  I, II bzw. III, 
GVABl. = Gesetz-, Verordnungs- und Amtsblatt für Berlin, GBl. = Gesetzblatt der DDR Teil I bzw. Teil II, ABl. = Amtsblatt für Berlin

 30.1.2019   Drittes Gesetz zur Änderung des Gesetzes über die Sonn- und Feiertage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 
1131-1

 8.1.2019   Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Immobilien- und Standortgemeinschaft 
„BID Ku’damm Tauentzien“ in den Bezirken Charlottenburg-Wilmersdorf und Tempelhof-Schöne- 
berg von Berlin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
631-1-2

 23.1.2019  Verordnung über die Verlängerung der Veränderungssperre 1-98/28 im Bezirk Mitte, Ortsteil Mitte  . . . 29

 24.1.2019   Veröffentlichung zum Bestand des Sondervermögens Immobilien des Landes Berlin  . . . . . . . . . . . . . 30 
630-10

Gesetz- und 
Verordnungsblatt

Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin 
Herausgeber: Senatsverwaltung für Justiz, Verbraucherschutz und Antidiskriminierung

75. Jahrgang Nr. 3 Berlin, den 6. Februar 2019 03227

Art.-Nr. 76491903 21



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      75. Jahrgang      Nr. 3    6. Februar 201922

Das Abgeordnetenhaus hat das folgende Gesetz beschlossen:

Artikel 1 
Änderung des Gesetzes über 

die Sonn- und Feiertage
Das Gesetz über die Sonn- und Feiertage vom 28. Oktober 1954 

(GVBl. S. 615), das zuletzt durch Gesetz vom 14. Oktober 2015 
(GVBl. S. 378) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:
1. § 1 Absatz 1 wird wie folgt geändert:

a) Nach Nummer 1 wird folgende neue Nummer 2 eingefügt:
„2.  der Frauentag (8. März)“

b) Die bisherigen Nummern 2 bis 9 werden die Nummern 3 bis 10.
c) In Nummer 10 wird der Punkt am Ende gestrichen.
d) Folgende Nummer 11 wird angefügt:

„11.  der 8. Mai 2020 (75. Jahrestag der Befreiung vom Na-
tionalsozialismus und der Beendigung des Zweiten 
Weltkrieges in Europa).“

2. § 3 wird wie folgt gefasst:

„§ 3 
Gedenk- und Trauertage

(1) Der 18. März als Jahrestag der Märzrevolution ist Gedenktag.
(2) Der 8. Mai als Jahrestag der Befreiung vom Nationalsozialis-

mus und der Beendigung des Zweiten Weltkrieges in Europa ist 
Gedenktag.

(3) Der 17. Juni als Jahrestag des Volksaufstandes in der DDR ist 
Gedenktag.

(4) Der 9. November als Jahrestag der Novemberrevolution und 
Ausrufung der Republik, der Novemberpogrome und des Berliner 
Mauerfalls ist Gedenktag.

Drittes Gesetz
zur Änderung des Gesetzes über die Sonn- und Feiertage

Vom 30. Januar 2019

(5) Der Volkstrauertag (vorletzter Sonntag vor dem 1. Advent) ist 
Gedenk- und Trauertag.

(6) Der Totensonntag (letzter Sonntag vor dem 1. Advent) ist Ge-
denk- und Trauertag.“

Artikel 2 
Weitere Änderungen des Gesetzes 

über die Sonn- und Feiertage
§ 1 Absatz 1 des Gesetzes über die Sonn- und Feiertage vom  

28. Oktober 1954 (GVBl. S. 615), das zuletzt durch Artikel 1 dieses 
Gesetzes geändert worden ist, wird wie folgt geändert:
1. In Nummer 10 wird ein Punkt angefügt.
2. Nummer 11 wird aufgehoben.

Artikel 3 
Inkrafttreten

(1) Dieses Gesetz tritt vorbehaltlich des Absatzes 2 am Tage nach 
der Verkündung im Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin in 
Kraft.

(2) Artikel 2 tritt am 9. Mai 2020 in Kraft.

Berlin, den 30. Januar 2019

Der Präsident des Abgeordnetenhauses von Berlin
Ralf  W i e l a n d

Das vorstehende Gesetz wird hiermit verkündet.

Der Regierende Bürgermeister
Michael  M ü l l e r



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      75. Jahrgang      Nr. 3    6. Februar 2019 23

Erste Verordnung 
zur Änderung der Verordnung über die Immobilien- und Standortgemeinschaft 

„BID Ku’damm Tauentzien“ in den Bezirken Charlottenburg-Wilmersdorf  
und Tempelhof-Schöneberg von Berlin 

Vom 8. Januar 2019

Auf Grund des § 3 Absatz 2 des Berliner Immobilien- und Stand-
ortgemeinschafts-Gesetzes vom 24. Oktober 2014 (GVBl. S. 378) 
verordnet der Senat: 

Artikel 1
Die Anlagen 1 (Gebietsabgrenzung der ISG „BID Ku’dammTau-

entzien“) und 2 (Liste der Grundstücke des ISG-Gebietes „BID 
Ku’damm Tauentzien“) zur Verordnung über die Immobilien- und 
Standortgemeinschaft „BID Ku’damm Tauentzien“ in den Bezirken 
Charlottenburg-Wilmersdorf und Tempelhof-Schöneberg von Berlin 
vom 15. Mai 2018 (GVBl. S. 389) werden wie folgt gefasst:



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      75. Jahrgang      Nr. 3    6. Februar 201924

„Anlage 1: Gebietsabgrenzung der ISG „BID Ku’damm Tauentzien“



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      75. Jahrgang      Nr. 3    6. Februar 2019 25

„Anlage 2: Liste der Grundstücke des ISG-Gebietes „BID Ku’damm Tauentzien“

Lagebezeichnung Gemeinde Gemarkung Flur Flurstücks-Nr. Anteil im 
ISG-Gebiet

Ansbacher Straße 24,  
Tauentzienstraße 1

Tempelhof- 
Schöneberg

Schöneberg 82 47/9 100%

Ansbacher Straße 26, 28, 
Passauer Straße 39, 40, 41,  
42, 43,  
Tauentzienstraße 21,22, 23, 24

Tempelhof- 
Schöneberg

Schöneberg 82 48/3 100%

Augsburger Straße 36,  
38, 40, 42,  
Kurfürstendamm 231,  
Rankestraße 4

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 28/46 100%

Augsburger Straße 44, 
Joachimsthaler Straße 36, 
Kurfürstendamm 227

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 22/12 100%

Breitscheidplatz Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 20/27 100%

Breitscheidplatz Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 20/40 100%

Budapester Straße 45,  
Nürnberger Straße 5, 6, 7, 
Tauentzienstraße 9

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 35/26 100%

Fasanenstraße 16, 17, 18, 19, 
20, 21,  
Kurfürstendamm 27

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 9/5 100%

Fasanenstraße 16, 17, 18, 19, 
20, 21,  
Kurfürstendamm 27

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 4023/9 100%

Fasanenstraße 75,  
Kurfürstendamm 26A

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3/3 100%

Fasanenstraße 76, 77 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3/1 100%

Joachimsthaler Straße  
10, 11, 12

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 22/1 90,92%

Joachimsthaler Straße  
10, 11, 12

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 22/4 100%

Joachimsthaler Straße  
10, 11, 12

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 22/7 100%

Joachimsthaler Straße  
10, 11, 12

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 22/8 100%

Joachimsthaler Straße 38, 
Kurfürstendamm 17

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3239/17 100%

Joachimsthaler Straße 5, 6, 
Kantstraße 160,  
Kurfürstendamm 19, 20, 21, 22, 
23, 24

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 190 100%

Kantstraße 163, 164, 165 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 17/1 100%

Kantstraße 163, 164, 165 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 20/7 100%

Kantstraße 163, 164, 165 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 243 100%

Kurfürstendamm 11 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 20/25 100%

Kurfürstendamm 11 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 216 100%

Kurfürstendamm 11 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 244 100%



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      75. Jahrgang      Nr. 3    6. Februar 201926

Kurfürstendamm 12 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 256 100%

Kurfürstendamm 12 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 257 100%

Kurfürstendamm 12 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 249 100%

Kurfürstendamm 13 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 147 100%

Kurfürstendamm 13 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 254 100%

Kurfürstendamm 13 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 247 100%

Kurfürstendamm 13 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 255 100%

Kurfürstendamm 14 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 145 100%

Kurfürstendamm 15 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 146 100%

Kurfürstendamm 16 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 115 100%

Kurfürstendamm 212 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 5 3842/156 100%

Kurfürstendamm 213 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 5 156/36 100%

Kurfürstendamm 214 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 5 3872/156 100%

Kurfürstendamm 214 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 5 156/35 100%

Kurfürstendamm 215 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 9/3 100%

Kurfürstendamm 215 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 9/4 100%

Kurfürstendamm 216 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3294/9 100%

Kurfürstendamm 216 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 9/1 100%

Kurfürstendamm 217 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 2957/11 100%

Kurfürstendamm 218 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 2986/11 100%

Kurfürstendamm 218 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 2987/11 100%

Kurfürstendamm 219 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 11/9 100%

Kurfürstendamm 220,  
Meinekestraße 1

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3320/11 100%

Kurfürstendamm 220,  
Meinekestraße 1

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3323/13 100%

Kurfürstendamm 224 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 13/1 100%

Kurfürstendamm 225, 226 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 14/1 100%

Kurfürstendamm 229 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 4115/22 100%

Kurfürstendamm 234 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3508/28 100%

Kurfürstendamm 234 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3509/28 100%



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      75. Jahrgang      Nr. 3    6. Februar 2019 27

Kurfürstendamm 235 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 28/37 100%

Kurfürstendamm 236 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 2387/28 100%

Kurfürstendamm 237,  
Rankestraße 1

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 236 100%

Kurfürstendamm 25 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 2109/14 100%

Kurfürstendamm 25 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 14/3 100%

Kurfürstendamm 26 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3/2 100%

Kurfürstendamm 26A Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 4112/3 100%

Kurfürstendamm 26A Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 4113/3 100%

Verkehrsfläche vor  
Kurfürstendamm 28

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 2339/9 100%

Kurfürstendamm 28 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 2338/9 100%

Kurfürstendamm 29 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 5 156/30 100%

Kurfürstendamm 29 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 5 156/34 100%

Kurfürstendamm 30 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 5 2483/156 100%

Kurfürstendamm 31,  
Uhlandstraße 177

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 5 3039/156 100%

Marburger Straße 1,  
Tauentzienstraße 15

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 28/6 100%

Nürnberger Straße 12, 
Tauentzienstraße 18A

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3215/35 100%

Nürnberger Straße 60, 
Tauentzienstraße 7A

Tempelhof- 
Schöneberg

Schöneberg 82 44/5 100%

Nürnberger Straße 9, 10, 11, 
Tauentzienstraße 7B, 7C

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 43/5 100%

Rankestraße 36,  
Tauentzienstraße 13A

Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 2740/28 100%

Tauentzienstraße 13 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 28/26 100%

Tauentzienstraße 14 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3112/28 100%

Tauentzienstraße 16 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3219/34 100%

Tauentzienstraße 17 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3103/35 100%

Tauentzienstraße 18 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 3217/34 100%

Tauentzienstraße 19 Tempelhof- 
Schöneberg

Schöneberg 82 194 100%

Tauentzienstraße 19 Tempelhof- 
Schöneberg

Schöneberg 82 233 100%

Tauentzienstraße 2, 3 Tempelhof- 
Schöneberg

Schöneberg 82 44/10 100%

Tauentzienstraße 20 Tempelhof- 
Schöneberg

Schöneberg 82 47/4 100%

Tauentzienstraße 4 Tempelhof- 
Schöneberg

Schöneberg 82 2691/44 100%



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      75. Jahrgang      Nr. 3    6. Februar 201928

Tauentzienstraße 5 Tempelhof- 
Schöneberg

Schöneberg 82 44/1 100%

Tauentzienstraße 6 Tempelhof- 
Schöneberg

Schöneberg 82 2533/44 100%

Tauentzienstraße 7 Tempelhof- 
Schöneberg

Schöneberg 82 2868/44 100%

Tauentzienstraße 8 Charlottenburg- 
Wilmersdorf

Charlottenburg 7 37/4 100%

Artikel 2
Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 8. Juni 2018 in Kraft.

Berlin, den 8. Januar 2019

Der Senat von Berlin

Michael  M ü l l e r
Regierender Bürgermeister

Karin  L o m p s c h e r
Senatorin für Stadtentwicklung 

und Wohnen 



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      75. Jahrgang      Nr. 3    6. Februar 2019 29

Auf Grund des § 16 Absatz 1 und des § 17 Absatz 1 Satz 3 des 
Baugesetzbuchs in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. No-
vember 2017 (BGBl. I S. 3634) in Verbindung mit § 13 Absatz 1 des 
Gesetzes zur Ausführung des Baugesetzbuchs in der Fassung vom  
7. November 1999 (GVBl. S. 578), zuletzt geändert durch Artikel 1 
des Fünften Gesetzes zur Änderung des Gesetzes zur Ausführung 
des Baugesetzbuchs vom 6. Dezember 2017 (GVBl. S. 664), wird 
verordnet:

§ 1
Die durch Verordnung vom 18. September 2017 (GVBl. S. 487) 

erlassene Veränderungssperre wird um ein Jahr bis zum 14. Februar 
2020 verlängert.

§ 2
Wer die Rechtswirksamkeit dieser Verordnung überprüfen lassen 

will, muss eine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften 
des Gesetzes zur Ausführung des Baugesetzbuchs innerhalb eines 
Jahres seit der Verkündung dieser Verordnung schriftlich gegenüber 
der Senatsverwaltung für Stadtentwicklung und Wohnen geltend 
machen; der Sachverhalt, der die Verletzung begründen soll, ist dar-
zulegen. Nach § 32 Absatz 2 des Gesetzes zur Ausführung des Bau-
gesetzbuchs wird die Verletzung von Verfahrens- und Formvor-
schriften dieses Gesetzes nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist 
unbeachtlich. Die Beschränkung des Satzes 1 gilt nicht, wenn die für 
die Verkündung dieser Verordnung geltenden Vorschriften verletzt 
worden sind.

§ 3
Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung im Gesetz- 

und Verordnungsblatt für Berlin in Kraft.

Berlin, den 23. Januar 2019

Senatsverwaltung für  
Stadtentwicklung und Wohnen

L o m p s c h e r

Verordnung
über die Verlängerung der Veränderungssperre 1-98/28 

im Bezirk Mitte, Ortsteil Mitte
Vom 23. Januar 2019



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      75. Jahrgang      Nr. 3    6. Februar 201930

Veröffentlichung
zum Bestand des Sondervermögens Immobilien des Landes Berlin 

Gemäß § 1 Absatz 2 Satz 2 und 3 des Gesetzes über die Errichtung 
eines Sondervermögens Immobilien des Landes Berlin (SILB) vom 
4. Dezember 2002 (GVBl. S. 357), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 14. Juli 2006 (GVBl. S. 832), wird folgende Änderung des 
Sondervermögens veröffentlicht: 

I. Das Abgeordnetenhaus von Berlin hat mit Beschluss vom 22. März 2018, Drs. 18/0929, folgende Grundstücke dem Sondervermögen 
mit Wirkung vom 1. Januar 2018 zugewiesen:

– Karl-Marx-Allee 1 Ecke Otto-Braun-Str. 70, 72 in Berlin-Mitte, Flur 918, Flurst. 1044 mit 14.132 m²,
– Mollstr. 4 in Berlin-Mitte, Flur 918, Flurst. 1048 mit 476 m².

Unter der Zeilenüberschrift 

Lage/Adresse Bezirk Gemarkung Flur Flurstück Grundstücks-
fläche in m² Bemerkungen

wird im Abschnitt A – Allgemeiner Bestand – der Anlage (zu § 1 Absatz 2 Satz 1) nach der Zeile 

Osloer Str. 37 Mitte Wedding 8 491 8.942

folgende Zeile neu eingefügt:

Otto-Braun-Str. 
70, 72/ 
Karl-Marx-Allee 1
Mollstr. 4 

Mitte Mitte 918 1044

1048

14.132

476

II. Das Abgeordnetenhaus von Berlin hat mit Beschluss vom 22. März 2018, Drs. 18/0929, folgendes Grundstück dem Sondervermögen 
mit Wirkung vom 1. Januar 2018 zugewiesen:

– Otto-Braun-Str. 70, 72 in Berlin-Mitte, Flur 918, Flurst. 1043 mit 7.745 m².
Unter der Zeilenüberschrift 

Lage/Adresse Bezirk Gemarkung Flur Flurstück Grundstücks-
fläche in m² Bemerkungen

wird im Abschnitt A – Allgemeiner Bestand – der Anlage (zu § 1 Absatz 2 Satz 1) vor der Zeile 

Parochialstr. 1, 3 Mitte Mitte 819 441, 420
423, 437

439

2.296, 105
174, 672

136

folgende Zeile neu eingefügt:

Otto-Braun-Str. 
70, 72

Mitte Mitte 918 1043 7.745 Innenhoffläche

Berlin, den 24. Januar 2019

Senatsverwaltung für Finanzen

Im Auftrag
Hans-Jürgen  R e i l



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      75. Jahrgang      Nr. 3    6. Februar 2019 31



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      75. Jahrgang      Nr. 3    6. Februar 201932

Herausgeber:
Senatsverwaltung für Justiz, Verbraucherschutz und Antidiskriminierung,
Salzburger Straße 21 – 25, 10825 Berlin

Redaktion:
Salzburger Straße 21 – 25, 10825 Berlin
Telefon: 030/9013 3380, Telefax: 030/9013 2000
E-Mail: gvbl@senjustva.berlin.de
Internet: www.berlin.de/sen/justva

Verlag und Vertrieb:
Wolters Kluwer Deutschland GmbH, Luxemburger Straße 449, 50939 Köln
Telefon: 0221/94373-7000, Telefax 0221/94373-72015
Kundenservice: Telefon 02631/801-2222, E-Mail: info-wkd@wolterskluwer.com
www.wolterskluwer.com, www.wolterskluwer.de

Bezugspreis:
Vierteljährlich 17,40 € inkl. Versand und MwSt. bei sechswöchiger Kündigungsfrist 
zum Quartalsende. Im Bezugspreis ist die Mehrwertsteuer enthalten. Der angewandte 
Steuersatz beträgt 7% für das Printprodukt und 19% für die Online-Komponente.
Laufender Bezug und Einzelhefte durch den Verlag.
Preis dieses Heftes 3,20 € zzgl. Versand

Druck:
Druckhaus Tecklenborg, Siemensstraße 4, 48565 Steinfurt

Wolters Kluwer Deutschland GmbH
Luxemburger Straße 449 • 50939 Köln

Postvertriebsstück • 03227 • Entgelt bezahlt • Deutsche Post AG


	Inhalt
	Drittes Gesetz zur Änderung des Gesetzes über die Sonn- und Feiertage vom 30. Januar 2019
	Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Immobilien- und Standortgemeinschaft „BID Ku’damm Tauentzien“ in den Bezirken Charlottenburg-Wilmersdorf und Tempelhof-Schöneberg von Berlin vom 8. Januar 2019
	Verordnung über die Verlängerung der Veränderungssperre 1-98/28 im Bezirk Mitte, Ortsteil Mitte vom 23. Januar 2019
	Veröffentlichung zum Bestand des Sondervermögens Immobilien des Landes Berlin


